

Referat ploveudvalg møde den 21-1-2024 hos Bent Hoffmann

1. konstituering.

Formand: Henrik Mikkelsen. (DKS)
Næst formand: Jens Juul. (HRK)
Sekretær: Bent Hoffmann (SKS)

Medlemmer: Holger Jørgensen (BKS), Niels Peder Hansen (FKS) og Erling Larsen (MKS)

På valg i 2024 er Jens Juul, Niels Peder og Erling Larsen
(det meldes til sekretæren i DKF i oktober)

Forbundet vil gerne have at man sidder i en 3-årige periode når man sidder i et udvalg og vi sidder i dag i en 2-årig periode og det ønsker vi at blive ved med.

2. Status DM på Høng Landbrugsskole.

Henrik mener at det var et godt stævne med det var lidt malurt i bæger da det ikke hvad helt klar at man skulle have søgt før hovedbestyrelse møde i 2023 få at få tilskud fra DKF da sådanne tilskud skal vedtage af hovedbestyrelsen og de der for regne med at få 20.000 i tilskud og de nu fik 15.000 i stedet. Det gav et underskud på 8.000 som blev dækket ind.

Det gav også lidt bøvl da landboskolen skift forstander og de så mente at de skulle have penge for opstaldning selv om det ar aftal at det var gratis der blev indgået en aftale op at opstaldning kostede 3500 i alt men stadig mere end man have budgetteret med.

Og at DKS ville have alle hjælper med til middagen gratis men det kom DKS til at betale for ellers så hang det slet ikke sammen.

Høng manglede lidt det at heste opstaldning var samme sted som man overnattede så man kunne hygge i stalden uden at skulle ud og køre. Men sådan er det jo bare nogle gange.

Stævnet kostede 70.000 at afholde.

Erling mener at det ikke vil ændre på deltage antallet hvis man hæver prisen til 3500 pr. deltager men kommer vi over det 4000 så bliver det at stramme den.

Høng klare det rigtig godt med beværtning hele stævnet igennem.

Dommermødet fredag aften kom der ikke meget ud af,der mangler plovene virkelig at få noget information om hvordan dommerne vil afvikle stævnet.

Det var også knap så godt at stævne lederen ændret på tidsplanen fra formiddag til eftermiddagspløjningen også det kom information rundt fra pløjer til pløjer.

Middags pausen skal være minst en time så alle kan nå og få plejet hestene og sig selv.

3. status på DM 2025

det bliver afholdt af SKS den 18-10-2025

der er aftalt møde med Riber Kjærgård Landbrugs skole den 27-1-2024 for planlægning af afholdes af stævnet der.

Hvis det bliver der holder SKS en plove træning den 21-9-2024 på landboskolen.

Der gøres opmærksom på at lige så snart stedet er på plads så send en ansøgning til DKF om tilskud.

4. status Nordisk Mesterskab.

Erling og Jens har haft et online møde med Sverige – Finland og Norge men Norge mødet aldrig op til mødet.

Sverige vil holde NM. Den 27-28 og 29-9-2024 omkring Kristianstad 260 km. Øst for Halmstad

Det vil være kartoffel jord som det vil blive pløjet i.

Hestene vil blive opstaldet 500 m. fra plove feltet og overnatning forgår 15 km derfra. Svenskerne ville have at der kun skulle deltage 2 fra hvert land med det blev enig om at det skulle være 3 fra hvert land.

Det bliver pløjet efter det regler som værtslandet har så til NM. 2024 bliver det pløjet efter det Svenske regler.

Værtslandet stiller med en over dommer og det andre deltagende lande stille med en dommer hver.

Så de der deltager må lige sætte sig ind i de regler det er.

Tilmeldingsgebyr vil blive 650 svenske kr. plus pris for festmiddagen.

Nummer 1 – 2 og 3 fra DM skal have budt til at deltage vil de ikke deltag så går det vider til nr. 4 osv.

Derfor indstiller pløjeudvalget Arne Hansen Jens Juul og Calle Jonassen.

Henrik Mikkelsen kontakter de pågældende.

Erling tager derover som dommer.

5. pløjekursus 2024.

bommen køresleskab vil prøve at invitere det nye pløjer som deltog i der træningen i efteråret her til foråret.

SKS holder igen i år pløjetræning i en del weekender i september og der vil vi også prøve at få nye med.

MKS afholder et plov stævne den 14-4 2024 for at til gode se landmanden da det er svært i det midt jysk at find jord om efteråret.

6. dommerkursus 2024

det skal holder mere fokus på pløjningen i stedet for at diskutere hest og mand som det blev gjort alt for meget ud af sidst det blev afholdt.

Måske skulle man lave billede af de enkelte bedømmelser også sætte det op på store skærm også diskuter det der.

Erling vil forespørge MKS om vi må holdet dommer møde den 14-4 2024 når de har plove stævne.

Vi får svar efter den 23-1-2024 da det vil have møde der hvis de vil have det så bliver det sådan at der vil være to dommer som der bedømmer stævnet også kan det andre dommer bedømme hvad de ser uden at rette/hjælpe pløjende. Og der skulle vi gerne ramme top 5 rigtig.

7. hvordan får vi flere pløjer.

Det er svært at få nye pløjer for der er ikke ret mange som er vokset op med en lille traktor og plov så det er svært at komme i gang hvis man både skal have heste og plov at styre samtidig at skulle huske på alle indstillinger.

Men der er rigtig mange ildsjæle i den enkelte foreningerne og de gør et kæmpe stykke arbejde Og vi håber at de ville blive ved med dette.

Vi der har pløjet i mange år skal passe på med at ikke lade nye pløjer få en gammel skæv plov til at starte med men hjælpe den med at få et ordentligt redskab.

8. dommer/hjælper

vi har revideret dommerlisten hvor der dommer som ikke er brugt i mange år ikke længer vil være på den, det kommer sener på hjemme siden.

Pløjeudvalget har et ønske om at Elin Hansen SKS vil blive dommer, det vil vi forhør os om.

Hjælper.

Der er mange flittige hjælpere og for at vi kunne prøve at hjælpe dem med at lave præcise målinger kunne det være en god ide at trække en fure i normaldybet og så sætte 4 pinde som alle måler hold skal måle også sammen holde de tal, for at de kan lige som kaliber sig sammen.

9. hvordan skal fremtidige DM holdes.

Skal vi prøve at høre om vi kan lave noget sammen med traktor pløjer eller landboudom for at dele om omkostningerne også få flere publikum og der med flere indtægter ??

Der bliver et stort stævne hvis der skal alle de folk med også tror vi at det bliver svære at finde så meget jord samme sted.

Men vi vil lade det være op til den enkelte forening som afholder det.

EVT.

EVT 1. skal for spænding og kørsel deles i to i dommerskemaet for det er jo nogle som har en flot for spænding og knap så god kørsel eller omvendt det kan lade sig gøre så længe man ikke skal ind og ændre i dommer filen på x og y das der ikke længer findes en kode til at låse den op også skal man jo også passe meget på at man ikke få ødelagt hele programmet.

EVT 2. der menes at brede målingen skal sløjfedes da det er for mange unødigtige målinger og det er for tit at det er det der afgøre stillingen.

Flertallet i pløjeudvalget mener ikke at det skal sløjfes.

EVT 3. EM 2025 afholdes i Tyskland til pferdestark.

